
UCHWAŁA NR L/595/22 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu 
w przedmiocie skierowania przez niego do sądu zawiadomienia o zdarzeniu z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uznaje za bezzasadną skargę na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 
1 w Kędzierzynie-Koźlu w przedmiocie skierowania przez niego do sądu zawiadomienia o zdarzeniu z dnia 
22 czerwca 2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. poz. 583, 1005, 1079 oraz 1561. 
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Załącznik do uchwały Nr L/595/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 września 2022 r. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 

I. Stan prawny. 

1. W myśl art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.), zwanej dalej „Kpa”, przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Stosownie do art. 229 pkt 3 Kpa, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych (Dyrektora ZSP1) jest Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle. 

2. Zgodnie z art. 572 § 1 i 2 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r – Kodeks postepowania cywilnego (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1805, z późn. zm.), zwanej dalej „K.p.c.”, regulujących zasady postępowania w niektórych 
sprawach rodzinnych i opiekuńczych: 

1) każdy, komu znane jest zdarzenie uzasadniające wszczęcie postępowania z urzędu, obowiązany jest 
zawiadomić o nim sąd opiekuńczy; 

2) obowiązek wymieniony wyżej ciąży między innymi na placówkach oświatowych. 

3. W myśl art. 109 § 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1359), zwanej dalej „K.r.o.”, czynności podejmowane przez sąd z urzędu dokonywane są w przypadkach 
zagrożenia dobra dziecka. 

4. Stosownie do art. 68 ust. 1 pkt 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021, poz. 1082, z późn. zm.), zwanej dalej „U.p.o.”, dyrektor szkoły: 

1) kieruje działalnością szkoły oraz reprezentuje ją na zewnątrz; 

2) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez 
aktywne działania prozdrowotne; 

3) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę. 

II. Zarzuty Skarżących. 

Skarga złożona – za pośrednictwem Opolskiego Kuratora Oświaty –  w dniu 5 sierpnia 2022 r., zwana dalej 
„skargą”, zawiera adresowany do Dyrektora ZSP1 zarzut zbędnego „skierowania do Sądu Rodzinnego 
zgłoszenia o zdarzeniu z dnia 22 czerwca 2022 r., które miało miejsce po zajęciach lekcyjnych, podczas 
popołudniowej dyskoteki”. 

W uzasadnieniu skargi Skarżący przedstawili: 

1) w formie pytań 5 zagadnień, odzwierciedlających w ocenie Skarżących, okoliczności zdarzenia, prosząc 
o rzetelne sprawdzenie okoliczności dokonania zgłoszenia; 

2) informacje o: 

a) wpływie osób skonfliktowanych ze Skarżącymi na działania Dyrektora ZSP1, 

b) umieszczeniu córki Skarżących w specjalistycznej placówce zdrowotnej w dniu 23 czerwca 2022 r., 
w kontekście braku podstaw do sporządzenia zgłoszenia przez Dyrektora ZSP1, 

c) dwóch innych zdarzeniach w ZSP1 w 2022 r. z udziałem córki Skarżących w kontekście braku 
ówczesnego sporządzenia zgłoszeń przez Dyrektora ZSP1. 

III. Stan faktyczny zgodnie z wyjaśnieniami Dyrektora ZSP1. 
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Dyrektor ZSP1 oświadczył, iż: 

1) zgodnie z notatką służbową sporządzoną przez nauczyciela będącego wychowawcą dziecka Skarżących, 
zdarzenia skutkujące złożeniem zgłoszenia (zawiadomienia) do Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu 
III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich miały miejsce od godz. ok. 1715 podczas odbywającej się w dniu 
22 czerwca 2022 r. dyskoteki szkolnej na terenie ZSP1; 

2) dodatkowym czynnikiem potwierdzającym konieczność (a wręcz obowiązek)  dokonania ww. 
zawiadomienia było oświadczenie mieszkańca osiedla złożone w dniu 24 czerwca 2022 r. o zachowaniach 
Skarżących względem ich dziecka i odwrotnie; 

3) działając w imieniu dobra dziecka w dniu 28 czerwca 2022 r., w oparciu o przepisy art. 572 § 1 i 2 K.p.c. 
złożył zawiadomienie do Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu, III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich, 
zawiadamiając o tym fakcie Komendę Powiatową Policji w Kędzierzynie-Koźlu; 

4) ww. zawiadomienie zostało dokonane w terminie 4 dni roboczych od pierwotnego zdarzenia, a termin ten 
był niezbędny na sporządzenie właściwie sformułowanego zawiadomienia; 

5) nie weryfikował, ze względu na brak uprawnień organów ścigania, informacji mieszkańca osiedla; 

6) ZSP1 nie posiada pisemnych informacji od lekarza-specjalisty o chorobie dziecka Skarżących, takie 
informacje otrzymano jedynie ustnie od Skarżących; 

7) zgłoszenie nie zawierało informacji o sytuacji rodzinnej innego dziecka Skarżących; 

8) działał na podstawie przepisów prawa. 

IV. Podsumowanie 

W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle stwierdza, iż 
Dyrektor ZSP1 zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 572 § 1 i 2 K.p.c. w związku z art. 109 § 1 K.r.o. 
oraz U.p.o. wniósł, kierując się ww. przepisami prawa oraz dobrem dziecka, zawiadomienie o zdarzeniu z dnia 
22 czerwca 2022 r. do właściwego sądu opiekuńczego. 

W związku z powyższym zarzut zbędnego „skierowania do Sądu Rodzinnego zgłoszenia o zdarzeniu z dnia 
22 czerwca 2022 r., które miało miejsce po zajęciach lekcyjnych, podczas popołudniowej dyskoteki”, Rada 
Miasta Kędzierzyn-Koźle uznaje za bezzasadny. 
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